Администрация   Муниципального Образования

«сельсовет Сутбукский» Дахадаевского района

Республики Дагестан
_______________________________________________________________________________________________________

sutbuk.ru@yandex.ru        368587, Республика Дагестан. Дахадаевский район, с.Сутбук. . ул. Центральная 4

«28»  _09. _2024_г. №_87

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод

на территории Сутбукского сельского поселения в 2024 году

В  целях осуществления  мер  по  предотвращению негативного воздействия

паводковых вод, предупреждения возможного ущерба и принятия неотложных мер  по

борьбе с наводнениями и подтоплениями в 2024 году, руководствуясь ст. 8 Устава

Сутбукского сельского поселения (далее по тексту – сельское поселение),

                                                               постановляю:

1.   Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод в

паводкоопасный период 2024 года. (приложение № 1)

2. Образовать оперативный штаб по обеспечению мониторинговых мероприятий

безопасного пропуска паводковых вод в периоды сезонных паводков 2024 года (далее по

тексту – Оперативный штаб) и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Возложить на Оперативный штаб обязанности по:

- контролю за отметками уровня воды на водных объектах сельского поселения;

- организации связи с собственниками земельных участков прилегающих к

гидротехническим сооружениям и водным объектам, расположенным на территории

сельского поселения;

- организации связи с управлением по делам ГО и ЧС администрации МО

Дахадаевский район;

- проверке имеющихся резервов материальных ресурсов и финансовых средств;

- организации послепаводкового осмотра территорий сельского поселения.

4. Обязать муниципальное бюджетное учреждение культуры  и школы  провести

исчерпывающий комплекс мероприятий по проверке готовности пункта временного

размещения населения сельского поселения к применению по предназначению.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющих в

собственности объекты, подверженные угрозе подтопления при прохождении паводковых

вод, провести обследование этих объектов, выполнить необходимые профилактические

работы, назначить лиц ответственных за мониторинг обстановки.

7.  Администрации    МО  «сельсовет Сутбукский» разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального образования   в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  .

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава администрации

МО «сельсовет Сутбукский»                                             Магомедов К.З.

mailto:sutbuk.ru@yandex.ru